
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2024г.  № 1-п 

 

 

Об утверждении штатного 

расписания 

администрации Центрально-

Любинского 

сельского поселения 

 

 

Руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих  принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом 

Центрально-Любинского сельского 

поселения  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить штатное 

расписание Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области согласно Приложению №1 

к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее 

постановление  вступает в силу и 

распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 

января 2024 года. 

 

3. Постановление  

Администрации Центрально-

Любинского сельского     поселения 

Любинского муниципального 

района Омской области                             

от  26.05.2023г № 26-п  «Об 

утверждении штатного расписания 

администрации Центрально-

Любинского сельского поселения» 

считать  утратившим силу.  

 

4.Контроль за исполнением 

настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2024г.  № 2-п 

Об утверждении штатного 

расписания 

военно-учетного работника 

администрации  

Центрально-Любинского сельского 

поселения 

 

 

Руководствуясь Федеральным 

законом от 28.12.2017 № 421-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации в части повышения 

минимального размера оплаты 

труда, Федеральным законом « Об 

общих  принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом 

Центрально-Любинского сельского 

поселения,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить новое штатное 

расписание Администрации 

Центрально-Любинского 

сельского поселения 

Любинского муниципального 

района Омской области 

согласно Приложению №1 к 

настоящему Постановлению. 

 

2. Настоящее постановление  

вступает в силу и 

распространяется на 

правоотношения, возникшие с 

01 января  2024 года. 

 



3. Постановление  

Администрации Центрально-

Любинского сельского      

    поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области  

    от  02.02.2023   № 7-п  «Об 

утверждении штатного 

расписания  военно-   

         учетного работника 

администрации Центрально-

Любинского сельского    

         поселения» считать  

утратившим силу.  

 

4.Контроль за исполнением 

настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.01.2024г.  № 3-п 

О назначении публичных слушаний по 

проекту «Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области» 

 

 В целях соблюдения права 

человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, обеспечения прав и 

законных интересов физических и 

юридических лиц, в том числе 

правообладателей земельных участков и 

объектов капитального строительства, 

создания условий для привлечения 

инвестиций, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области, Администрация 

Центрально-Любинского сельского 

поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить проведение публичных 

слушаний по проекту «Внесение 

изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области» (далее –Проект) на 30 

января 2024 года в 15.00ч. в здании 

Администрации сельского 

поселения согласно Приложению  

к настоящему постановлению. 

2. .Опубликовать Проект в бюллетене 

«Центрально-Любинский 

муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

3. Обеспечить принятие замечаний и 

предложений по Проекту в 

комиссию по подготовке проекта 

«Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области» 

 (далее – Комиссия) по адресу: 

Омская область, Любинский район, 

п. Центрально-Любинский, 

ул.Школьная,4 кабинет Главы 

сельского поселения, телефон: 

8(38175)2-44-30 в срок до 29 

января 2024 года. 

4. Определить местом размещения 

демонстрационных материалов 

Проекта - актовый зал  

администрации Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального 

района Омской области. 

5. Опубликовать настоящее 

постановление в бюллетене 

«Центрально-Любинский 

муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в сети «Интернет» по 

ссылке:  

 https://centralnolyubinskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/  

6. Контроль исполнения настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

 

https://centralnolyubinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://centralnolyubinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2024г.  № 4-п 
О выделении и оборудовании на территории 

каждого избирательного участка специальных 

мест для размещения предвыборных печатных, 

информационных и агитационных материалов 

 

В соответствии с Федеральным законом 

Российской Федерации от 12.06.2002г. № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 7 статьи 55 

Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ "О 

выборах Президента Российской Федерации", 

Администрация Центрально-Любинского  

сельского поселения Любинского муниципального 

района Омской области 

 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Выделить и оборудовать на территории 

каждого избирательного участка 

специальные места для размещения 

предвыборных печатных, информационных и 

агитационных материалов:  

 

1.1.Избирательный участок № 972 п. 

Центрально-Любинский 

 – информационный стенд  ул. Школьная, д. 4 -  

администрация сельского поселения; 

1.2. Избирательный участок № 973 п. 

Луговой 

 – информационный стенд  на территории ФАП по 

ул. Краснофлотская , д. 2  

(по согласованию) ; 

1.3. Избирательный участок № 974 
д. Шандровка  

–  информационный стенд  на территории 

досугового центра по ул. Пролетарская,   д. 27, д.  

Шандровка ; 

–  информационный стенд   на территории двора 

дома по ул. Дачная, д. 7,                               

д. Выборненовка (по согласованию); 

1.4. Избирательный участок № 975 

п. Чулково 

– информационный стенд  ул. Колхозная, 50 

-  магазин Любинского РАЙпо  

(по согласованию). 

 

2. Опубликовать настоящее 

постановление опубликовать в бюллетене 

«Центрально-Любинский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2024г.  № 5-п 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

31.01.2024г.  № 1-п 

О внесении изменений в решение 

Совета Центрально-Любинского 

сельского поселения от 22.12.2023 

г. № 47 «О бюджете Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального 

района Омской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

В соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном 

процессе в Центрально-Любинском 

сельском поселении Любинского 

муниципального района Омской 

области», Совет Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального 

района Омской области, 

руководствуясь Уставом 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области,  

 

РЕШИЛ: 

 

Внести в решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 22.12.2023г. № 47 «О 

бюджете Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения и 

дополнения: 

 



1. Часть 1 изложить в 

следующей редакции: 

«1. Основные 

характеристики бюджета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области 

 

1.1. Утвердить основные 

характеристики бюджета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области (далее – бюджет поселения) 

на 2024 год: 

1) общий объем доходов 

бюджета поселения в сумме 

8 042 645,2 рублей; 

2) общий объем расходов 

бюджета поселения в сумме 

8 336 141,79 рублей; 

3) дефицит бюджета 

поселения в размере 293 496,59 

рублей. 

1.2. Утвердить основные 

характеристики бюджета поселения 

на плановый период 2025 и 2026 

годов: 

1) общий объем доходов 

бюджета поселения на 2025 год в 

сумме        6 980 884,10 рублей и на 

2026 год в сумме 6 991 852,71 

рублей; 

2) общий объем расходов 

бюджета поселения на 2025 год в 

сумме 6 980 884,10 рублей, в том 

числе условно утвержденные 

расходы в сумме           169 745,00 

рублей, и на 2026 год в сумме 

6 991 852,71 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в 

сумме 339 130,00 рублей; 

3) дефицит (профицит) 

бюджета поселения на 2025 и на 

2026 годы в размере 0,00 рублей. 

 

2. В части 3: 

2.1. пункт 3.2. изложить в 

следующей редакции: «Утвердить 

объем бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального 

района Омской области на 2024 год 

в размере 1 210 571,24 рублей, на 

2025 год в размере 928 565,67 

рублей, на 2026 год в размере 

893 788,06 рублей». 

3.Приложение № 1 «Прогноз 

поступлений налоговых и 

неналоговых доходов в бюджет 

поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

4. Приложение № 3 

«Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета поселения 

по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению №  

2 к настоящему решению; 

5. Приложение № 4 

«Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета поселения 

по целевым статьям 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 

3 к настоящему решению; 

6. Приложение № 5 

«Ведомственная структура расходов 

бюджета поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к 

настоящему решению; 



7. Приложение № 8 

«Источники финансирования 

дефицита бюджета поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 5 к 

настоящему решению. 

 
 

 

 

 


